
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/PA tor-
na público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública 
001/2019 do Tipo Menor Preço Global que visa a Pavimentação Asfáltica 
e Drenagem Superfi cial das Vias do Município de Abaetetuba, consoante 
Convênio 008/2019, celebrado entre o SEPLAN e a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba. O certame será realizado no dia 18/10/2019, às 09:00 h, na 
sala de licitação, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abae-
tetuba/PA. O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br. Alcides Eufrásio da Con-
ceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 475097
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal do Pregão Presencial n° 015/2019. Empresas Vencedoras: 
BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, ITENS 01, 09, 10, 11, 
23, 31 e 36. Valor de R$ 30.519,00 (Trinta mil, quinhentos e dezenove 
reais). J. P. COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, ITENS 02, 03, 06, 07, 13, 
18, 30, 33 e 40, valor: R$ 30.853,00 (Trinta mil, oitocentos e cinquenta 
e três reais). IMPORT HOSPITALAR - EPP, ITENS 04, 08, 14, 16, 17, 25, 
26 e 29, valor R$ 49.703,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e três re-
ais). PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, ITENS 
05, 19, 21, 22, 27 e 35, valor R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos 
reais). PPF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, ITENS 12 e 28, valor R$ 
49.740,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e quarenta reais). RCA DIST. 
DE PROD. HOSP. E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INF. EIREILI, ITENS 15, 
24, e 32, valor R$ 27.840,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e quarenta re-
ais). A. R GÓIS - EPP, ITENS 20 e 37, valor R$ 14.240,00 (Quatorze mil, 
duzentos e quarenta reais). GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, ITEM 
34, valor R$ 111.950,00 (Cento e onze mil, novecentos e cinquenta reais) 
e R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, ITEM 38, valor R$ 126.500,00 
(Cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).

Afuá-PA, 11 de setembro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO
Protocolo: 475099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 018/2019
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Munici-
pal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37; CONTRATADO: PEREIRA 
E LUCENA LTDA - CNPJ: 18.330.467/0001-65; Contrato Administrativo 
nº. 301/2019; JUSTIFICATIVA: Equilíbrio Econômico-fi nanceiro conforme 
Art. 65, Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, o valor unitá-
rio dos veículos automóvel, motor 1.0 passará de R$: 1.390,00 para R$: 
2.250,00 e o unitário dos veículos utilitários caminhonete 4x4 passará de 
R$: 3.740,00 para R$: 5.000,00, ambos constantes no contrato acima ci-
tado, a partir da assinatura deste termo aditivo; Altamira/PA: 02/09/2019.

Protocolo: 475102

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
RESULTADO DE JULGAMENTO. 

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado da Tomada de 
Preços nº 004/2019, destinada a Construção de Fossas Sépticas e Su-
midouros em Escolas e Unidade de Educação Infantil Da Rede Municipal. 
Tendo como vencedora a empresa: Novel Engenharia Ltda - Me, CNPJ - 
27.205.359/0001-51, para os itens de 1 a 5. Mara Regina Xavier Belo 
- Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 475131
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2019 

Objeto: Registro de preços para a eventual prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva com reposição de peças em Veículos e Máquinas Pesa-
das, compreendendo: Serviços Mecânicos, Elétricos, Borracharia, Alinhamento, 
Balanceamento, Troca de Óleo Lubrifi cante e Assistência de Socorro Mecânico à 
Frota de veículos da Prefeitura Municipal de Aveiro e Fundos e Secretarias Jurisdi-
cionadas. Tipo: Menor Preço por item. Data: 02/10/2019. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2019 
Objeto: Registro de menores preços para aquisição de material de informática 
para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura 
de Aveiro-Pará. Tipo: Menor Preço por item. Data: 02/10/2019. Horário: 14h.

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2019 

Objeto: Registro de menores preços para a contratação de empresa espe-
cializada na produção de mídia dos atos administrativos da prefeitura de 
Aveiro e das suas secretarias jurisdicionadas, através de vinhetas, chama-
das de áudio, vídeo e imagem, para atender as demandas dos Fundos e 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro-Pará. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 03/10/2019. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2019 
Objeto: Registro de menores preços para aquisição de camisas personalizadas 
 para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura 
de Aveiro-Pará. Tipo: Menor Preço por item. Data: 03/10/2019. Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2019 
Objeto: Registrar os menores preços para aquisição de pneumáticos e 
câmaras de ar para atender as demandas das secretarias e fundos mu-
nicipais da prefeitura municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. 
Data: 04/10/2019. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. 
Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 17 de setem de 
2019. Gilberto Holanda-Pregoeiro.

Protocolo: 475104
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 022/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019/SRP/FMS

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para pres-
tação de serviços consultas médicas Especializadas e exames (Tomografi a 
Computadorizada, Ressonância Magnética, Ecocardiograma, Eletrocardio-
grama, mapa, Holter, Teste Ergométrico, Coloscopia, Ultrassom Ocular, 
Endoscopia Digestiva, vídeo Endoscopia nasal, vídeo laringoestroboscopia, 
Timpanometria, Ultrassonografi a Urologica e Urofl uxometria) para atender 
pacientes da Rede Pública de Saúde do Município de Santana do Araguaia-PA.
Órgão Gerenciador: FMS.
VENCEDOR: M F LIMA ASSISTÊNCIA
VALOR: R$3.926.517,60
VIGÊNCIA DA ATA: 16/09/2019 a 16/09/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 475176


